2019 年 10 月 8日

各 位

株式会社 第四銀行

株式会社 北越銀行

第四銀行・北越銀行共同企画「地域の安全見守り私募債」《SDGs 私募債》

の取り組みについて

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）では、

両行共同企画として、「地域の安全見守り私募債」《SDGs 私募債》の取り組みを開始いたし

ますので、お知らせいたします。

本企画は、「防犯」をテーマに「産・官・金」が連携し、地域の安全を守り、魅力あるま

ちづくりを推進する活動を支援することで、地方創生の推進と SDGs の達成に貢献すること

を目的としております。本取り組みにご賛同いただける企業を資金面でサポートするとと

もに、手数料の一部を利用して、発行企業が希望する県内の市町村へ、発行企業と第四銀

行、北越銀行が連名で金銭寄付を行う期間限定の取り組みです。

 両行では、「第四北越フィナンシャルグループ SDGs 宣言」に基づき、本企画をはじめと

したさまざまな金融商品・サービスを通じて、SDGs の達成と地域社会の発展に貢献してま

いります。

記

【実施概要】

寄付型私募債※

発行対象

市町村への寄付を通じて、各自治体の「防犯対策」を支援する活動に

賛同し、私募債適債基準を満たす企業

寄付先 原則、新潟県内の全 30市町村

寄付先への

支援内容

 私募債の発行時に発行企業よりいただく手数料の一部を、発行企業

と第四銀行・北越銀行が連名で各自治体に寄付します。

 本取り組みを通じ、各自治体の「防犯」に関する取り組みを支援し

ます。

（例）防犯カメラ設置や地域の防犯活動を支援するための費用の助成

など

私募債発行期限 2020 年 3月 31 日（火）

※「寄付型私募債」

  私募債を発行されたお客さまからいただく手数料の一部を使い、寄付または寄贈を行

うことで、地域の活性化を応援する商品。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 第四銀行 営業本部 法人グループ 澤田・松田・今泉／025-229-8164

 北越銀行 ソリューション営業部 秋山・岩城・阿部／0258-39-7434